
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 01, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010 

  

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

252ª Reunião Ordinária, realizada em 26 de fevereiro de 2010, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.006897/2009-54, 

 

 

 

     R E S O L V E:    Homologar o Convênio entre as Universidades que 

compõem  a REDE INTERUNIVERSITÁRIA PARA 

O DESENVOLVIMENTO DO SETOR 

SUCROALCOOLEIRO - RIDESA e a 

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS -

FINEP, para execução do Projeto intitulado 

“Pesquisa, desenvolvimento e inovação aplicados ao 

setor sucroalcooleiro”.  

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


